
ie ESTADO DO PARANA

Prefeitura Municipal de Crés Barras do Parans
CAPITAL DO FEIJAO

CONTRATO ADMINISTRATIVO DE PRESTAGAO DE SERVICOS N° 27/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 08/2023
PREGAO ELETRONICO N° 01/2023

CONTRATO  ADMINISTRATIVO DE
PRESTACAO DE SERVICOS, EM REGIME

DE EXECUCAO POR PRECO GLOBAL
POR LOTE, QUE ENTRESI CELEBRAM O
MUNICIPIO DE TRES BARRAS DO
PARANA E A EMPRESA VALTAMIR
DAGHETTI.

Pelo presente instrumento, 0 MUNICIPIO DE TRES BARRAS DO PARANA,
pessoa juridica de direito pubblico interno, com sede na Avenida Brasil, 245, centro, Trés
Barras do Parana, Estado do Parana, inscrito no Cadastro Nacional de Pessoas Juridicas
(CNPJIMF) sob 0 n° 78.121.936/0001-88, neste ato representadopelo Prefeito Municipal,
abaixo assinado, Sr. GERSO FRANCISCO GUSSO, brasileiro, casado, odontélogo,
inscrito no CPF/MF n° 409.886.600-59 e portador da carteira de identidade n° 902.308.139-
2 SSPIPR, residente e domiciliado nesta cidade de Trés Barras do Parana/PR, doravante
designado CONTRATANTE, de um lado e, de outro, a empresa VALTAMIR DAGHETTI,
pessoa juridica dedireito privado, estabelecida RUA SOBRADINHO, N° 700, CENTRO,
TRES BARRAS DO PARANA-PR, CEP 85485-000, inscrita no Cadastro Nacional de
Pessoas Juridicas (CNPJ) sob 0 n° 28.809.780/0001-34, neste ato representada por seus
representantes legais, ao fim assinados, VALTAMIR DAGHETTI, inscrito no CPF n°
006.254.319-95, residente e domiciliado na Rua Sobradinho, n°700, Centro, Trés Barras
do Parana-PR, CEP 85.485-000, doravante designada CONTRATADA;

Estando as partes sujeitas as normas das Leis Federal n° 8.66/93 e 10.520/02, e
suas alteragdes subsequentes, AJUSTAM 0 presente CONTRATO ADMINISTRATIVO DE
PRESTACAO DE SERVICGOS N° 27/2023, em decorréncia da Licitagéo Modalidade
Pregao Eletrénico n° 01/2023, mediante as seguintescldusulas € condig6es.

CLAUSULA PRIMEIRA - OBJETO
(art. 55, |, Lei 8666/93)

1.1. O presente contrato tem como objeto a CONTRATAGAO DE EMPRESA PARA
PRESTACAO DE SERVICGOS DE TRANSPORTE ESCOLAR.

PARAGRAFO PRIMEIRO

—
Os servicos deverao atender rigorosamente as exigéncias

constantes no Termo de Referéncia (ANEXO Vi), parte integrante do Pregao
Eletrénico n° 01/2023

PARAGRAFO SEGUNDO- A CONTRATADA devera efetuar os servicos nos prazos
determinados no Edital do Pregao Eletrénico n° 01/2023.

PARAGRAFO TERCEIRO- Os servicos deverao atender rigorosamente exigéncias e
entregues em estrita obediéncia ao presente Contrato, devendo ser observadas inte x)Parana - PR

r



ESTADO DO PARANA

Prefeituen Municipal be Grés Barras do Para
CAPITAL DO FEIJAO

R= Hocamene as necessidades da CONTRATANTE, assim como ao que dispée o Edital
Prego Eletrénico n° 01/2023e seus anexos, bem como a proposta de precos apresentada
pela CONTRATADA.

PARAGRAFO QUARTO - © pagamento de quaisquer taxas ou emolumentos
concernentes ao objeto do presente contrato correra por conta exclusiva da
CONTRATADA, e demais encargos inerentes a completa execugdo do presente contrato.

CLAUSULA SEGUNDA — PREGO
(art. 55,Ill, Lei 8666/93)

2.1. A CONTRATADAseobriga a executar os servigos, objeto deste Contrato, pelo prego
de R$266.300,00 (Duzentos e sessentaeseis mil e trezentos reais), conforme tabela
abaixo:

LOTE 13- BARRA haaa GTDE DE] VALOR DO
Tem DESCRICAO DOS SERVIGOS VALOR TOTAL,

| kwano|KM

| | BARRA

|

VeICULO:, MICRO-ONIBUS
|

Percurso 1: Saida da Barra Bonita, passando pelo
Sertdazinho, Wilson Brogrever, Valdine! Bluemer, Valerio
Beger, Escola da Barra Bonita, Santa Genoveva, Sr. Valvie,
Marcos Oening, Escola da Barra Bonita
Tipo e Capacidade do Vetculo: énibus, capacidade minima
20 passageiros
Periodo: Manna, com inicio as 6h15;
Namero de Alunos: 20;
Kim/Dia: 40 (Asfalto: 15, Pedra Irregular: 0, Cascalho: 25),

Percurso 2: Saida da Escola da Barra Bonita passando pela
Santa Genoveva, Sr. Valite, Marcos Oening, Escola da

13.|Barra Bonita, Sertaozinho, Vaigrio Beger, Valdinei Bluemer,|21.200|s7,67|S166.
Wison Borgrever, Escola da Barra Bonita
Tipo © Capacidade do Veiculo: dnibus, capacidade minima
20 passageiros.
Periodo: Tarde, com inicio 8s 12h;
Numero de Alunos: 20
Krn/Dia: 48 (Asfatto: 12, Pedra Inegular: 0, Cascalho: 36).

00

Pereurso 3; Saida da Escola da Barra Bont indo até 0 Sr
‘ito Sehleamann, escola da Burra Bonk (auas vezes na
semana.
Tipo e Capacidade do Veiculo: énibs, capaciade minina
20 passagetos.
Period: Note, com inicio 88 17h;
Nimero do Alunos: 02
KiniDia: 18 (Asfato 12, Pedra regular 0, Cascalo: 6).

l TOTAL PERCURSO DIA: 106 KM. L
PARAGRAFO PRIMEIRO — Os pregos serao fixos, expressos em reais, limitando-se a
duas casas decimais apés a virgula

PARAGRAFO SEGUNDO-Ovalor do presente Contrato poderser reajustado apés
decorridos 12 (doze) meses de vigéncia, pela variago do IPCA (Indice de Precos ao
Consumidor Amplo) ou 0 que for mais conveniente para a administracdo publica que venha
a substitui-lo.

CLAUSULA TERCEIRA - PAGAMENTO «
AY.



Prefeituea Municipal de Cris Barras bo Parand
ESTADO DO PARANA

CAPITAL DO FEIJAO

(art. 55,Ill, Lei 8666/93)

3.1. O pagamento sera efetuado conforme especificado no edital, mediante apresentagdo
da notafiscal acompanhada dos seguintes documentos:

a) Atestado de recebimento emitido pelo Orgao solicitante;
») Comprovacao da regularidade fiscal com a apresentagao dos documentos

requeridos nas alineas "b"a “f' do subitem 8.5.2 do Edital originario deste Contrato.

PARAGRAFO PRIMEIRO- Os recursos destinados ao pagamento doobjeto de que trata
© presente contrato so oriundos das rubricas orgamentarias:

a) 09.01.12.361.0010.2.028.000.3.3.90.33.00;
b) 09.01.12.361.0010.2.030.000.3.3.90.33.00;
¢) 09.02.12.365.0011.2.029.000.3.3.90.33.00;
d) 09.03.12.367.0012.2.033.000.3.3.90.33.00;
e) 09.04.12,.366.0020.2.037.000.3.3,90.33.00.

PARAGRAFO SEGUNDO - As faturas deverao ser apresentadas em 02 (duas) vias,
devidamente regularizadas nos seus aspectos formais e legais.

PARAGRAFO TERCEIRO - Nenhum pagamento isentara a CONTRATADA das
responsabilidades assumidasna forma deste contrato, quaisquer que sejam, nem implicara.
na aprovagdo definitiva dos servigos executados.

PARAGRAFO QUARTO- Caso se verifique erro na fatura, o pagamento sera sustadoaté
que as providéncias pertinentes tenham sido tomadaspor parte da CONTRATADA.

PARAGRAFO QUINTO- As faturas deverao ser entregues na sede da CONTRATANTE,
no enderego descrito no preambulo deste contrato, durante o horario de expediente.
3.2. Quando da ocorréncia de eventuais atrasos de pagamento provocados
exclusivamente pelo CONTRATANTE, o valor devido devera ser acrescido de atualizacao
financeira, e sua apuragdo se fara desde a data de seu vencimento até a data do efetivo
pagamento, em queos juros de mora sero calculados a taxa de 0,5% (meio por cento) ao
més, ou 6% (sels por cento) ao ano, mediante aplicago da seguinte férmula:

EM= IxNxVP, onde:

EM= Encargos Moratorios devidos;
indice de Compensagao Financeira = 0,00016438, computado com base na férmula
(TX/100)/365};

N= Numero de dias entre a data prevista para o pagamento e a data do efetivo
pagamento; e,
\VP= Valor da prestacdo em atraso.
CLAUSULA QUARTA — DA EXECUGAO, PRAZO DE ENTREGA E VIGENCIA

(art. 55, IV, Lei 8666/93)

4.1. objeto tem como regime de execugo indireta, empreitada por preco global por lote,
e sera executado pela CONTRATADA de acordo com o Termode Referéncia (ANEXO VI),
apos solicitacdo de entrega (pedido) expedida pelo orgao solicitante.
4.2. O prazo de execugao devera ocorrer de acorde com 0 Termo de Referéncia (ANEXO



ESTADO DO PARANA

ss a. & Zs

Prefeitura Municipal be Grds Barras do Parand
CAPITALDO FEIJAOae Solicitacéo de entrega (pedido) expedida pelo orgao solicitante.

4.3. A vigéncia do presente contrato é de 12 (doze) meses, a partir da assinatura do
contrato, podendo serprorrogada, conformeartigo 57 da Lei n° 8.66/93.

CLAUSULA QUINTA — ENCARGOS DA CONTRATANTE

5.1. A CONTRATANTE seobriga, adicionalmente os encargos descritos no Edital Prego
Eletrénico n° 01/2023, os encargos a seguir:

a) Promover, através de seu representante legal ou servidor designado, o
acompanhamentoea fiscalizacdo do fornecimento dos servigos sob todos os
aspectos, especialmente em relagao aos quantitativos e qualitativos, anotando em
registro proprio quaisquer indicios e falnas detectadas, comunicando
imediatamente a CONTRATADA as ocorréncias de quaisquer fatos que, a seu
critério, exijam medidas corretivas por parte daquela;

b) Fornecer a CONTRATADA toda a documentagdo e informagées necessdrias a
realizagao dos servicos;

©) Efetuar 0 pagamento 4 CONTRATADA noprazo estabelecido neste Contrato, de
acordo com 0 fornecimento, mediante apresentagdo de Nota Fiscal;

4) Zelar para que sejam cumpridas as obrigagdes assumidas pela CONTRATADA,
bem como sejam mantidas todas as condicées de habilitagao e qualificagao
exigidas na licitagao;

e) Dar condigdes para que a CONTRATADA execute fielmente e com qualidade o
fornecimento dos servicos objeto deste contrato;

f) Recebera prestagao do servico objeto deste Contrato nas condigées previstas
neste contrato e edital de licitagao do qual o originou;

g) Rejeitar, no todo ou em parte, a prestagao de servico que estiver em desacordo
com as condigées descritas;

h) Modificé-los, unilateralmente, para melhor adequacdoas finalidades de interesse
piblico, respeitados os direitos da CONTRATADA;

i) Rescindi-lo, unilateralmente, nos casos especificados no inc. | doart. 79 da Lei n®

8.666/93;
}) Fiscalizar a execugao do presente contrato;
k) Aplicar sangdes motivadas pela inexecugao total ou parcial do ajuste

CLAUSULA SEXTA - OBRIGAGOES E DIREITOS DA CONTRATADA

6.1, A CONTRATADAseobriga, adicionalmente os encargos descritos no Edital Pregao
Eletrénico n° 01/2023, os encargos a seguir

a) Percebero valor pactuado na forma e prazo estabelecidos;
b) Disponibilizar e manter as condigées (geraise particulares) dos servicos de acordo

com as disposig6es legais e normasdos érgaos fiscalizadores;
c) Executar e cumprir fielmente 0 Contrato em estrita conformidade com todas as

disposigdes contidas no Edital e seus Anexos referentes ao Pregao Eletrénico n°
01/2023;

d) Assumir as responsabilidades decorrentes das atribuigdes do objeto deste
Contrato, bem comoda proposta apresentada pela CONTRATADA;

e) Nao transferir a outrem, no todo ou em parte, o presente Contrato, sem a prévia e k
expressa anuéncia da CONTRATANTE;

f) Manter, durante toda a execugao do Contrato, em compatibilidade com as
obrigagées por ela assumidas, todas as condigdes de habilitagéo e qualificagao
exigidas na licitagao;



y)

Af
ESTADO DO PARANA

Prefeituea Municipal de Grés Barras bo Parand
CAPITAL DO FEIJAO=, Comprovar, sempre que soli

obrigagées trabalhistas, previdenci
percepgao do valor faturado;

h) Enviar 4 CONTRATANTE Nota Fiscal com a discriminagao do fornecimento
realizado;

i) ACONTRATADA devera apresentar-se sempre que a CONTRATANTE convocar;
)) ACONTRATADA devera arcar com todas as despesas, independente da natureza,

para 0 fornecimento contratado;
k) ACONTRATADA ficara obrigada a aceitar, nas mesmas condiées contratuais, os

acréscimos ou supressées quese fizerem necessdrios, nos termos do disposto no
art. 65, §10 da Lei Federal n° 8.666/93.

pela CONTRATANTE, a quitagdo das
ia, tributarias e fiscais, como condigéo a

CLAUSULA SETIMA - DA FRAUDE E DA CORRUPGAO

7.1. A CONTRATADA deve observar e fazer observar, por seus fornecedores e
subcontratados, se admitida subcontratagdo, 0 mais alto padrao de ética durante todo 0
processo de licitacdo, de contratacao e de execugao do objeto contratual,

|) Para os propésitos deste item, definem-se as seguintes praticas:
a) “pratica corrupta’: oferecer, dar, receberou solicitar, direta ou indiretamente,
qualquer vantagem comoobjetivo de influenciar a agao de servidor publico no
processo delicitacdo ou na execugdode contrato;
b)“pratica fraudulenta’: a falsificac3o ou omissao dos fatos, com o objetivo de
influenciar 0 processo de licitagaio ou de execugao de contrato;
c) “pratica colusiva”: esquematizar ou estabelecer um acordo entre dois ou mais
licitantes, com ou semoconhecimento de representantes ou prepostos do 6rgéo
licitador, visando estabelecer pregos em niveis artificiais e nao-competitivos;
d) “pratica coercitiva’: causar dano ou ameacar causar dano, direta ou
indiretamente, as pessoas ou sua propriedade, visando influenciar sua
participaco em um proceso licitatério ou afetar a execugao do contrato.
e) “pratica obstrutiva’: (i) destruir, falsificar, alterar ou ocultar provas em
inspegdes ou fazer declaragdes falsas aos representantes do organismo
financeiro multilateral, com o objetivo de impedir materialmente a apuracdo de
alegagdes de pratica prevista nas clausulas deste Contrato e do Edital do Pregao
Eletrénico n° 01/2023; (ii) atos cuja intengdo seja impedir materialmente o
exercicio do direito de 0 organismo financeiro multilateral promover inspecdo.

| - Na hipétese de financiamento, parcial ou integral, por organismo financeiro
multilateral, mediante adiantamento ou reembolso, este organismo impora sangao
sobre uma empresa ou pessoa fisica, inclusive declarando-a_inelegivel,
indefinidamente ou por prazo determinado, para a outorga de contratos financiados
pelo organismo se, em qualquer momento, constatar o envolvimento da empresa,
diretamente ou por meio de um agente, em praticas corruptas, fraudulentas, colusivas,
coercitivas ou obstrutivas ao participar da licitagao ou da execugdo um contrato
financiadopelo organismo.

Ill - Considerando os propésitos das clausulas acima,olicitante vencedor, como
condigao para a contratacaio, devera concordar e autorizar que, na hipdtese de o
contrato vir a ser financiado, em parte ou integralmente, por organismo financeiro
multilateral, mediante adiantamento ou reembolso, permitiré que 0 organismo
financeiro e/ou pessoas porele formalmente indicadas possam inspecionaro local de
execugao do contrato e todos os documentos, contas e registros relacionados &

x



ESTADO DO PARANA

Profoitura Municipal de Trés Barras ba Parand
CAPITAL DO FELJAO

= Z licitagdo e a execucdo do contrato.

CLAUSULA OITAVA - PENALIDADES
(art. 55, VIl, Lei 8666/93)

8.1, A CONTRATADA, total ou parcialmente inadimplente, seréio aplicadas as sangdes
legais, a saber:

a) Adverténcia;
b) Multa administrativa, graduavel conformea gravidadeda infragao, no excedendo,

em seu total, o equivalente a 10% (dez por cento) do valor do contrato, cumuldvel
com as demais sangdes;

) Se, no término do prazo contratual os servicos/entregas nao estiverem concluidos,
sera aplicada 4 CONTRATADA pordia de atraso, a multa de 0,5% (meio por
cento). Para o célculo dos dias de atraso serao considerados os abonos
homologados.

4d) Suspensdo temporérria de participagao em licitagao e impedimento de contratar com
a Administracdo, por prazo no superior a 2 (dois) anos.

€) Declarago de inidoneidade para licitar, e contratar com a Administrago Publica
enquanto perdurarem os motivos determinantes da punicéo ou até que seja
promovida a reabilitagao, na forma da lei, perante a autoridade que aplicou a
penalidade.

CLAUSULA NONA- RESCISAO
(art. 55, Vill e IX, Lei 8666/93)

9.1. O presente contrato podera ser rescindido de pleno direito, independentemente de
notificagdo Judicial, nas seguintes hipéteses:

a) Infringéncia de qualquer obrigaco ajustada;
b) Liquidacdo amigavelou judicial, concordata ou faléncia da CONTRATADA.
c) Se a CONTRATADA, sem previa autorizagao da CONTRATANTE, transferir,

caucionar ou transacionar qualquer direito decorrente deste contrato
d) E os demais mencionados nos Artigos 77 e 78 daLei n° 8.666/93.

PARAGRAFO PRIMEIRO- No caso da CONTRATANTE precisar recorrer a via Judicial
para rescindir 0 presente contrato, ficara a CONTRATADA sujeita a multa convencional de
10% (dez por cento) do valor do contrato, além das perdas e danos, custas processuais
 honorarios advocaticios, estes fixados em 20% (vinte por cento) do valor do contrat.

CLAUSULA DECIMA- DISPOSICOES GERAIS

10.1. Ao presente contrato se aplicam as seguintes disposigdes gerais:
a) Nenhum servigo fora do contratado podera ser realizado, ainda que em carater

extraordinario, sem a prévia e expressa autorizagao da CONTRATANTE.
b) Rescindido 0 contrato em razdo do inadimplemento de obrigagdes da

CONTRATADA, esta ficara impedida de participar de novos contratos com a
CONTRATANTE, além das penalidades previstas no Artigo n° 87 da Lei 8.66/93. Xx

c) A CONTRATADA assume exclusiva responsabilidade pelo cumprimento de todas
as obrigagdes decorrentes da execucdo deste contrat, sejam de natureza
trabalhista, previdenciaria, comercial, civil ou fiscal, inexistindo solidariedade do
MUNICIPIO relativamente a esses encargos, inclusive os que eventualmente W



ESTADO DO PARANA

ae a, 2

Profoituen Municipal de Crés Barras do Parani
CAPITAL DO FEIJAO

SY advirem de prejuizos causadosa terceiros.
d) A CONTRATADAno podera durante a vigéncia do contrato, descumprir 0 que

estabelece o inciso XXIII do artigo 7° da Constituigéo Federal.

CLAUSULA DECIMA PRIMEIRA - DAS PARTES INTEGRANTES

11.1. As condigées estabelecidas no PREGAO ELETRONICO n° 01/2023 e na proposta
apresentada pela empresa ora CONTRATADA, saopartes integrantes deste instrumento,
independentemente de transcricao.
PARAGRAFO UNICO - Serao incorporados a este contrato, mediante termos aditivos
quaisquer modificagdes que venhamaser necessdrios durante a sua vigéncia, decorrentes
das obrigagdes assumidas pela CONTRATANTE e CONTRATADA, tais como a
prorrogagao de prazose normas gerais de servicos.

CLAUSULA DECIMA SEGUNDA - VINCULO EMPREGATICIO

12.1, Os empregados e prepostos da CONTRATADA nao teréo qualquer vinculo
empregaticio com a CONTRATANTE, correndo por conta exclusiva da primeira todas as
obrigacdes decorrentes da legisla¢ao trabalhista, previdenciaria, fiscal e comercial, a qual
se obriga a saldar da época devida.

CLAUSULA DECIMA TERCEIRA — DA FISCALIZAGAO

13.1. A CONTRATANTE, através da Secretaria Municipal de Educaco, exercera ampla,
irrestrita e permanente fiscalizago sobre a execu¢4o do presente contrato.

13.2. A CONTRATADAdeclara aceitar integralmente todos os métodos e processos de
inspego, verificagao e controle a serem adotados pela CONTRATANTE.
13.3. A existéncia e atuagdoda fiscalizacao da CONTRATANTE em nada restringem as
responsabilidades Unicas, integrais e exclusivas da CONTRATADA, no que concerne ao
objeto deste contrato.

CLAUSULA DECIMA QUARTA - SUCESSAO E FORO
(art. 55, § 2°, Lei 8666/93)

14.1. As partes firmam o presente instrumento em 02 (duas) viasde igual teor e forma, na
presenga de 02 (duas) testemunhas abaixo, obrigando-se por si e seus sucessores, a0 fiel
cumprimento do que ora ficou ajustado, elegendo para Foro do mesmo a Comarca de
Catanduvas, Estado do Parana, nao obstante qualquer mudanga de domicilio da
CONTRATADA, que em razao disso é obrigada a manter um representante com plenos
poderes para receber notificagées, citago inicial e outras em direito permitidas.

Trés Barras do Parana, 23 de fevereiro de 2023.

TRES BARRAS DO PARANA
GERSO FRANCISCO GUSSO
Prefeito Municipal
CONTRATANTE @

AV.



ESTADO DO PARANA

Peefeituca Municipal de Crés Barras bo Parana
CAPITAL DO FEIJAO

VALTAMIR DAGHETTI
Representante Legal
CONTRATADA

Testemunhas:

Tin. K. bronco ison Ltuic
CPF: O769IC S49 IT ane: 0

CPFC33.6.3/. (49-04%



03/03/2023, 10:28 Prefeltura Municipal de Trés Barras do Parana

ESTADO DO PARANA
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRES BARRAS DO PARANA

MUNICIPIO DE TRES BARRAS DO PARANA
EXTRATOS DE CONTRATOS

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO DE AQUISICAO DE BENS

N°
21/2023

iT "ONTRATACKO DE EMPRESA FARA PRESTAGNO DESERVICOS DE TRANSPORT ENCOUAR

[FINaNENTo: SnHOGA LW TODO, cas aegis Pen Bebo WIS Mor Pg Se
[rickNers

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO DE AQUISIGAO DE BENS

N*
22/2023

fore: [EOS THATAGAO DH MPRINA FARA PRISTACRO DE SERVICOS DETRANSTPORTT FSCOLA

[rosary NOTLa1900 doletec Pgh EerieOEY Mee We

freien Opes eigen co omms¢ eles
EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO DE AQUISICAO DE BENS N*23/2023

fom: ONTRATAGAO DE FAFSA FARA FRESTAGAO DE SERVICOS DE TRANSFORTE ESCOLA ]

ares iar ts Pash ADERALAGLIAR TRANSPORTES TDA
1

Nano fern ctr02 mas ec PraBebo W000) Nowe RRP |

[rciners oe

XTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO DE AQUISICAO DE BENSN*24/2023
foarero- ‘ONTWATACAO DE ESTPRISA TARA PRESTACKO DESERVICOS DE TRANSPORT FSCOLAT

[rawres: np aes Doras Pre CLETTON FERNANOES

[NDOTENTO, Ta SeaLe SSO dana sean#Pago Eeainia #1 BE NePefrom fis oisease iqorsannrcvina stem pameam no[rater Dp vain team Vom
EXTRATO DO CONTRATO ADM! STRATIVO DE AQUISICAODE BENS N* 25/2023
marr SONTRATACNO Dr FAIFHISA FARA PRINTACRO DESERVICOS DE THANSFONTT FACOTAN

fratow Jas 1R890000 eriorn ou i neon orfratnens [oracles nang aneh nae

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO DE AQUISICAO DE BENS

N*
26/2023

an ‘ONTRATACNO DF FMPRESA FARA FRESTAGAO DE SERVIGOS DE THANSFONTE FSCOUAR

rome [encpn Ts BarePana ¢ SANTOS DU PAULA A GINLTDA ME

fnctners Dan icin roars 6461 (et no
[para DEASNTURE rors}
EXTRATO DO CONTRATO ADM ‘TRATIVO DE AQUISICAO DE BENS N*27/2023.

fonrero- ‘ONTRATACNO DE EMPRESA PARA PRESTAGKO DE SERVICOS DE THANSFORTEFXCOLAR

anes [ssoa Te araa
https Jhvww.diariomunicipal.com.briampimateri FBAF1FBI03AFY_s8XNpc'l0rEreDSakNcNwxVidy2ICwkm2N4aMtdeYEFZN2BOM_uBEmDJ_| 12



3903/2023, 10:28 Prefeitura Municipal de Trés Barras do Parana

Franawenroy [sr 60095 Cre 102002 dona aeagbes Pis Bera 0130 Meare ar
[rctnc Sey Publicado por:

Viviane Rodrigues
Cédigo Tdentificador

Matéria publicada no Diario Oficial dos Municipios do Parand no dia 24/02/2023. Edigao 2717
‘A verificagao de autenticidade da matéria pode ser feita informando 0 cédigo identificador no site:

hups://www-diariomunicipal.com.briamp!

htps:Ihwww diatiomunicipal.com,briampimaterialSFBAF 1FBIO3AFY_s8XNpctlOrEreDSakNcNwxVidyZICwk@m2NdaMideYOF2N2BOM_uBBmDJ 1... 2/2


